GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 309, de 03 de Setembro de 2004

Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional Suplementar no Orçamento do Município de 2004 e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Arroio do Padre, Sr. Almiro Buss, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art.1º - Fica autorizado o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional Suplementar no orçamento do Município para o exercício de 2004 no seguinte programa de trabalho e respectivas categorias econômicas e conforme a quantia indicada:

04. Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

04.04. Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

04.04.12. Educação.

04.04.12.361. Ensino Fundamental.

04.04.12.361.0110. Manutenção do Ensino Fundamental.

04.04.12.361.0110.1.007. Prédio Novo da Escola Silveira Martins.

4.0.00.00.00.00 Despesas de Capital

4.4.00.00.00.00 Investimentos

4.4.90.00.00.00 Aplicações Diretas

4.4.90.51.00.00 Obras e Instalações

Valor do Crédito Adicional Suplementar: R$ 32.100,00 (trinta e dois mil, cem reais)

Art.2º - Servirão de cobertura para o Crédito Adicional Suplementar de que trata o art.1º desta Lei, recursos provenientes do superávit financeiro do exercício de 2003, no valor de R$ 32.100,00 (trinta e dois mil e cem reais).

Art.3º - Fica atualizado o valor constante no anexo I da Lei nº 195, de 05 de outubro de 2003, do seguinte programa de governo:

--- 0110 – Manutenção do Ensino Fundamental: R$ 1.221.950,00 (hum milhão, duzentos e vinte e um mil, novecentos e cinqüenta reais).

Art.4º - Fica alterado o valor global estimado no anexo 3 do Plano Plurianual no programa de governo especificado e conforme a quantia indicada:

--- 0110 – Manutenção do Ensino Fundamental: R$ 3.674.545,00 (três milhões, seiscentos e setenta e quatro mil, quinhentos e quarenta e cinco reais)

Art.5º - Esta Lei em vigor na data de sua publicação.

Arroio do Padre, 03 de Setembro de 2004.

ALMIRO BUSS

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE